
Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

4 $ 1.296.822.501 621

$ 1.296.822.501 621

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

621 $ 1.296.822.501

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 40

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 60

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION TUCRECER
UNION TEMPORAL TUCRECER Y 

COLEGIO SAGRADO CORAZON

FONDO FINANCIERO DE 

PROYECTOS DE DESARROLLO-

FONADE

2111920 SI 90 03/11/2011 24-mar-12 NO 4,21 0.0 147 132                                              51.145.513    7   11 SUBSANADO

FUNDACION TUCRECER FUNDACION TUCRECER COLOMBIANA DE SALUD CONVENIO 002-2012 SI 01/12/2012 31-ago-14 NO 21 0.0 700 700                                            160.000.000                                                                        19   

TOTAL  25 meses" 21 días 0 147,00 132

0,00

0,21

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 25,71 X

Total cupos certificados 847 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR) MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR SI PRESENTA
SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

Talento Humano - Habilitante

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

4

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

100

Solo de certificaciones validadas (por que se ajustan al objeto solicitado y periodos solicitado y no fueron objeto de multas

Criterio Valor

Concepto, cumple 

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

FUNDACION TUCRECER



CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR 1 LUZ NANCY NEIRA RODRIGUEZ 23994597

LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACION PREESCOLAR

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 18/10/1991 N/A

CONSORCIO ITEDRIS -

COEGIO PEDAGOGICO 

LOS ALAMOS 

01/09/2010 AL 

02/03/2012 

COORDINADORA 

PEDAGOGICA

SI SI SI

COORDINADOR 1

MARIA ALEXANDRA FRESNO 

SUAREZ 33379646 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 26/06/2013 SI

CORPORACION PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL - 

CORDESOC

01/07/2011 AL 

30/06/2012

COORDINADORA 

REGIONAL Y 

OPERATIVA

SI SI SI

COORDINADOR 1

DASSY DEL SOCORRO BARROS 

VILLALOBOS 37926777

LICENCIADO EN EDUCACION BASICA 

PRIMARIA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 24/11/1995 N/A FUNDACION TUCRECER

04/09/2012 AL 

15/12/2012

06/06/2012 AL 

28/08/2012 

22/07/2011 AL 

21/03/2012

COORDINADORA 

PEDAGOGICA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

ADRIANA CRISTINA MORENO 

GALVIS 24038079

LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACION PSICOPEDAGOGIA 

ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 14/12/2006 N/A

SALA MATERNAL 

HUELLITAS MAGICAS

CYM CONSULTORES

15/05/2007 AL 

30/11/2007

27/07/10 AL 31/12/2010

SUPERVISORA DE 

INTERVENTORIA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

ANDREA DEL PILAR NIÑO 

JIMENEZ 33378393

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 25/06/2010 N/A FUNDACION ITEDRIS

14/02/2011 AL 

30/11/2011

09/06/2012 AL 31/12/12 DOCENTE

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1 MARINELA BOLIVAR MENDOZA 40047742 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 

A DISTANCIA - UNAD 18/12/2009 SI FUTURO VERDE

15/01/2005 AL 

16/01/2007

GESTORA SOCIAL DEL 

PROYECTO
SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

NIDIA ALEXANDRA TORRES 

SEGURA 1049610237

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 13/07/2012 N/A

CABILDO INDIGENA DEL 

RESGUARDO CAÑO 

MOCHUELO 

JURISDICCION DE LOS 

MUNICIPIOS DEH ATO 

COROZAL Y PAZ DE 

ARIPORO

14/01/2014 AL 

14/07/2014

22/01/2013 AL 

30/12/2013

PROFESIONAL DE 

APOYO PSICOSOCIAL

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

MAGNOLIA ROCIO MORENO 

REYES 1049621667

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 28/06/2013 N/A

UNIVERSIDAD 

PONTIFICIA 

BOLIVARIANA

01/01/2013 AL 

31/12/2013

COGESTORA SOCIAL 

ESTRATEGIA UNIDOS 

MACRO 28

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

ZULMA CAROLINA CARRERO 

PINILLA 1049620930

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 28/06/2013 N/A

ALCALDIA DE TUNJA-

SECRETARIA DE 

EDUCACION-

INSTITUCION 

EDUCATIVA RURAL DEL 

SUR

ESCUELA DE 

PSICOPEDAGOGIA - 

UPTC- PRACTICA 

PEDAGOGICA-

13/08/12 AL 21/11/12

SEGUNDO SEMESTRE 

2012 IMPLEMENTO 

PROYECTO DE 

EDUCACION SEXUAL Y 

CONSTRUCION DE 

CIUDADANIA

SI SI SI

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION TUCRECER FUNDACION TUCRECER COLOMBIANA DE SALUD S.A CONVENIO 001/2010 SI 01/07/2010 30-jun-11 NO 12,00 380                                              80.000.000                                                                        20   

FUNDACION TUCRECER
UNION TEMPORAL TUCRECER -

COLEGIO SAGRADO CORAZON

FONDO FINANCIERO DE 

PROYECTOS DE DESARROLLO - 

FONADE -

2122830 SI 90 05/09/2012 15/12/2012 NO 3,10 147 132.3                                              59.047.527                                                                        30   

TOTAL  19 meses" 22 días 0 736,00 146

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20

12 meses adicionales al mínimo requerido 30

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 X

40

4,12 209 146                                              80.835.826                                                                        24   

1. Experiencia Específica - Adicional

FUNDACION TUCRECER
UNION TEMPORAL TUCRECER -

COLEGIO SAGRADO CORAZON
MINISTERIO DE EDUCACION CONVENIO FPI 15-692 DE 2011 SI 70 07/07/2011 19-nov-11 NO

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 MARY ESPERANZA CHAPARRO VARGAS 40020379 PSICOLOGO SOCIAL COMUNITARIO

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 

A DISTANCIA - UNAD 09/12/2005 SI

CONSORCIO HAGGEN - 

RYG

COLEGIO DE 

EDUCACION 

PREESCOLAR MI 

PRIMER GARABATO

01/07/2011 AL 

31/01/2012

30/01/1998 AL 

01/12/2001

COORDINADORA PARA 

LA REGIONAL BOYACA

COORDINADORA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 AIDA LUZ RINCON TORRES 24050356

LICENCIADO EN EDUCACION 

PREESCOLAR

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 11/12/2008 N/A

UPTC

JARDIN INFANTIL Y SALA 

MATERNAL SEMILLAS 

DEL SABER

20/04/2009 AL 

20N/12/2009

11/05/2010 AL 30/09/210

20/06/2011 AL 

22/06/2012

COORDINADORA 

PEDAGOGICA

DOCENTE

SI SI SI

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 EDITH ROCIO AGATON ALVAREZ 40046064 CONTADORA PUBLICA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 23/04/2009 SI N/A N/A N/A
SI SI SI

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 25

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 25

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 10

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que 

se presenta)
Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

GRUPO 5 $ 1.539.063.097 737

$ 1.539.063.097 737

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

737 $ 1.539.063.097

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 40

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 60

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION TUCRECER

UNION TEMPORAL FUNDACION 

TUCRECER Y COLEGIO SAGRADO 

CORAZON 

MINISTERIO DE EDUCACION 

NACIONAL 
CONVENIO FPI 15-232 DE 2010 SI 70 23/04/2010 15-dic-10 NO 7,22 0 1535 1.075                                            494.617.258                                                                          6   

FUNDACION TUCRECER

UNION TEMPORAL FUNDACION 

TUCRECER Y COLEGIO SAGRADO 

CORAZON 

FUNDACION ESPERANZA Y VIDA CONVENIO 02-2012 SI 90 06/09/2012 26-feb-14 NO 17,20 0 210 189                                            635.936.475                                                                        16   

100

Solo de certificaciones validadas (por que se 

FUNDACION TUCRECER

GRUPO 5

Sumatoria

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 60

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



TOTAL  25 meses" 12 días 0 1745 1.264 la información esta basada en los datos 

1,00

12,00

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 25,13 X

Total cupos certificados 1542 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR SI PRESENTA SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR 1 CLARA DEL ROCIO GAMBOA 1049612991

LICENCIADA EN EDUCACION 

PREESCOLAR 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 13/07/2012 N/A

SALA MATERNAL MI 

PEQUEÑO MUNDO 24/01/2011 AL 1/07/2012

COORDINADOR 

PEDAGOGICO
SI SI SI

COORDINADOR 1 CARMEN VIRGINIA CARDENAS 40021966

PROFESIONAL EN PSICOLOGIA 

SOCIAL COMUNITARIA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 

A DISTANCIA 27/06/2003 N/A

CORPORACION 

TERNURA

12/06/2012 AL 

12/07/2013

COORDIANDOR DE 

PROYECTOS SOCIALES 

CON POBLACION 

PRIMERA INFANCIA

SI SI SI

COORDINADOR 1

KAREN JULIETH JIMENEZ 

LESMES 33378230

LICENCIADA EN EDUCACION 

PREESCOLAR 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 11/12/2008 N/A

FUNDACION TUCRECER

UPTC

04/09/2012 AL 

15/12/2012

06/06/2012 AL 

28/08/2012

22/07/2011 AL 

17/11/2011

10/01/2012 AL 

15/03/2012

11/05/2010 AL 

30/09/2010

COORDINADOR 

PEDAGOGICO
SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

BLANCA MIREYA RODRIGUEZ 

PUERTO 23823964

LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACION PSICOPEDAGOGIA 

ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVA 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 19/10/2006 N/A

ASOCIACION DE 

PADRES DE FAMILIA DEL 

HOGAR INFANTIL JOSE 

MARIA AVELLANEDA DE 

GUATEQUE

01/02/2013 AL 

26/03/2014

PROFESIONAL DE 

APOYO EN 

PSICOPEDAGOGIA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1 NIDIA ESTUPIÑAN DELGADO 46674392 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 27/06/2008 SI ICBF

04/09/2012 AL 

31/12/2012

14/01/2013 AL 

31/12/2013 PSICOLOGA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1 MARA ANGELA NIÑO GALINDO 33365828 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 28/11/2010 SI

COOPERATIVA MEDICA 

DE SALUD DEL NORTE 

DE CASANARE-

COMEDICAN

08/01/2013 AL 

30/08/2013 PSICOLOGA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1 NINI JOHANA CRUZ RODRIGUEZ 33369981 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 13/04/2007 SI CYM CONSULTORES

04/02/2013 AL 

14/12/2013

PROFESIONAL DE 

VERIFICACION DE 

ESTANDARES

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

FRANCY PAOLA UMAÑA 

BUITRAGO 1049620447 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 26/06/2013 SI FUNDACION TUCRECER

08/02/2013 AL 

31/07/2014

01/08/2014 AL 

31/10/2014

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1 YURY MARCELA PARRA CRUZ 149607760 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 19/04/2013 SI FUNDACION TUCRECER

08/02/2013 AL 

31/07/2014

01/08/2014 AL 

31/10/2014

SI SI SI

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION TUCRECER
LA UNION TEMPORAL TUCRECER-

COLEGIO SAGRADO CORAZON

FUNDACION ESPEERANZA Y 

VIDA
CONVENIO 03-2010 SI 90 01/11/2010 31-oct-11 12 320                                              50.560.000                                                                        20   

FUNDACION TUCRECER
UNION TEMPORAL TUCRECER Y 

COLEGIO SAGRADO CORAZON

MINISTERIO DE EDUCACION 

NACIONAL 
CONVENIO FPI 15-944 DE 2011 SI 70 25/10/2011 31-may-12 7,6 0,6 105 95                                              40.768.836                                                                        29   

FUNDACION TUCRECER
UNION TEMPORAL TUCRECER Y 

COLEGIO SAGRADO CORAZON
FONADE CONTRATO 2121422 SI 90 29/05/2012 28-ago-12 3 0,3 209 188                                              62.816.249    31 - 52 

TOTAL 22 meses" 6días 1 634 283

0,60

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 22 meses" 6días 6,00

1. Experiencia Específica - Adicional

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

Criterio Valor
Concepto, cumple 



VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 40

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1

CLAUDIA PATRICIA GANTIVA 

GUERRERO 40024977

LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACION ESPAÑOL Y FRANCIAS

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 15/07/1999 N/A

UNIVERSIDAD 

PONTIFICA 

BOLIVARIANA 

14/10/2008 AL 

13/10/2009

26/12/2011 AL 

31/12/2012

COORDINADOR 

GLOBAL DEL PROYECTO 

MACRO REGION 16

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 JESSICA NATALI RODRIGUEZ 33377043 PSICOLOGO SOCIAL COMUNITARIO UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 23/06/2006 SI PICARDIAS JARDIN 01/02/2001 AL PSICOLOGA SI SI SI

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 EDITH ROCIO AGATON ALVAREZ 40046064 CONTADORA PUBLICA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 23/04/2009 SI N/A N/A N/A SI SI SI

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 25

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 25

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 10

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

9 $ 2.263.696.604 1084

$ 2.263.696.604 1084

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

1.084 $ 2.263.696.604

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 40

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 60

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION TUCRECER

UNION TEMPORAL FUNDACION 

TUCRECER Y COLEGIO SAGRADO 

CORAZON 

FUNDACION ESPERANZA Y VIDA CONVENIO 01 /2010 SI 90 01/10/2010 31-may-11 NO 8,0 0 320 288                          43.400.000                                                  6   

FUNDACION TUCRECER

UNION TEMPORAL FUNDACION 

TUCRECER Y COLEGIO SAGRADO 

CORAZON 

MINISTERIO DE 

EDUCACION NACIONAL
152047 DE 2012 SI 70 25/10/2012 28-jun-13 NO 8,3 45 32                          48.517.543                                                15   

FUNDACION TUCRECER  FUNDACION TUCRECER ICBF 15/26/2014/246 SI 100 24/01/2014 31-oct-14 NO 9,7 1400                     2.437.853.600    17 - 22 

TOTAL  25 meses" 10días 0 1765 320

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 24,20 X

Total cupos certificados 1761 X

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

Sumatoria

100

Solo de certificaciones validadas (por que se 

Criterio Valor
Concepto, cumple 

FUNDACION TUCRECER

GRUPO 9

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 60

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

40

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR SI PRESENTA SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR 1

YENID ARELIS MORALES 

CASTRO 46456447

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

CON ENFASIS EN ASESORIA 

EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 25/06/2010 N/A

CONSORCIO ITEDRIS 

COLEGIO PEDAGOGICO 

LOS ALAMOS

COLEGIO ANGEL 

GABRIEL

10/01/2011 AL 

15/12/2011

 01/02/2010 AL 

30/06/2010

COORDINADORA 

ENTORNO SOCIAL Y 

COMUNITARIO

DIRECTORA GRADO 

TRANSICION

SI SI SI

COORDINADOR 1 SONIA GALINDO VEGA 23430667

LICENCIADA EN CIENCIAS 

NATURALES Y EDUCACION 

AMBIENTAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 25/06/2010 N/A

CONSORCIO ITEDRIS 

COLEGIO PEDAGOGICO 

LOS ALAMOS 

19/02/2010 AL 

15/12/2012

COORDIANDORA 

ENTORNOS 

FAMILIARES 

INSTITUCIONALES Y 

COMUNITARIOS DE 

DIFERENTES 

MUNICIPIOS DE 

BOYACA

SI SI SI

COORDINADOR 1

MARIA SOLAIDA CONTRERAS 

BARRAGAN 33379172

LICENCIADO EN EDUCACION 

PREESCOLAR 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 11/12/2009 N/A

CONSORCIO ITEDRIS 

COLEGIO PEDAGOGICO 

LOS ALAMOS 

FEBRERO DE 2011 A JULIO 

DE 2011

FEBRERO DE 2010 A 

NOVIEMBRE DE 201O

COORDINADORA 

PEDAGOGICA ZONAL

SI SI SI

COORDINADOR 1 GULLERMO RAMIREZ OLIVEROS 7173520

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

CON ENFASIS EN ASESORIA 

EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 27/09/2013 N/A

CONSORCIO ITEDRIS 

COLEGIO PEDAGOGICO 

LOS ALAMOS 

10/01/2012 AL 

03/03/2013

COORDINADOR 

PEDAGOGICO

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1 LISETH KARINA ALFONSO ROA 1049602788 PSICOLOGA UNIVERSIDAD DE BOYACA 14/12/2012 SI FUNDACION TUCRECER

08/07/2013 AL 

31/12/2013

8/02/2014 AL 31/10/2014

PROFESIONAL DE 

ATENCION 

PSICOSOCIAL

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

DIANA CAROLINA CAMARGO 

BELLO 1049616905 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 06/12/2014 SI

COLEGIO PREESCOLAR Y 

EDUCACION BASICA 

SAGRADO COAZON DE 

JESUS

25/06/2011 AL 

25/09/2012 PSICOLOGA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1 ANGELA MARCELA BUSTACARA 1049606757 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 11/12/2009 SI COLBIOCEL

16/05/2011 AL 

30/07/2012 PSICOLOGA SOCIAL
SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1 YOLANDA FLORES TORRES 40031540 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 

A DISTANCIA 19/12/2008 NO

AQUÍ ENTRE NIÑOS 

SALA MATERNAL 

JUNIO DE 2013 A 

DICIEMBRE DE 2014 PSICOORIENTADORA
SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

ANDREA CONSTANZA DURAN 

RUIZ 33377329

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

CON ENFASIS EN ASESORIA 

EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 23/09/2009 N/A

CONSOECIO ITEDRIS 

COLEGIO PEDAGOGICO 

LOS ALAMOS

09/06/2011 AL 

09/12/2011 AGENTE EDUCATIVO

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

SANDRA SMITH BAUTISTA 

CASTRO 1049607027

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

CON ENFASIS EN ASESORIA 

EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 17/06/2011 N/A

UNIVERSIDAD 

PONTIFICIA 

BOLIVARIANA

16/02/2012 AL 

31/12/2012 COGESTORA SOCIAL

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

WILMAR ANDREI RODRIGUEZ 

WILCHES 71873135 PSICOLOGO

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 15/12/2013 SI

WILLIAM FERNANDO 

PARRA GALINDO - 

WFPG

01/02/2013 AL 

31/07/2013

ACOMPAÑAMIENTO Y 

ASESORIA EN 

HABILIADADES 

COMINUCATIVAS A LAS 

FAMILIAS

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 1

NIDYA YAZMIN PAEZ 

CASTIBLANCO 1049621683 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 10/07/2012 SI

INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 

JERONIMO EMILIANI

DURANTE EL PRIMER 

SEMESTRE DE 2011 PASANTE PSICOLOGIA 

EDUCATIVA

SI SI SI

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION TUCRECER

UNION TEMPORAL FUNDACION 

TUCRECER Y COLEGIO SAGRADO 

CORAZON 

MINESTERIO DE EDUCAION 

NACIONAL
CONVENIO FPI 15 - 841 DE 2011 SI 70% 19/08/2011 12-dic-11 NO 3,23 2,20 275 193                                              46.931.365   SUBSANADA

FUNDACION TUCRECER

UNION TEMPORAL FUNDACION 

TUCRECER Y COLEGIO SAGRADO 

CORAZON 

FUNDACION ESPERANZA Y VIDA CONVENIO 04-2011 SI 90 02/12/2011 02-jul-12 NO 7,00 0.0 230,00 230,00                                              35.650.000                                                                        35   SUBSANADA

FUNDACION TUCRECER FUNDACION TUCRECER COLOMBIANA DE SALUD S.A. CONVENIO N°001/2012 SI 01/06/2012 31-oct-12 NO 5,00 0.0 85,00 85,00                                              19.550.000                                                                        36   

FUNDACION TUCRECER FUNDACION TUCRECER ICBF CONTRATO 15262013235 SI 17/06/2013 31-dic-13 NO 6.14 0.0 1400,00 1400,00                                         1.622.202.300    37-39 

TOTAL  24 meses 7 días 2,2 1990,00 1907,5

0,23

Total meses de experiencia adicional acreditada valida  24 meses 7 días 2,30

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 40

1. Experiencia Específica - Adicional

40

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

OBSERVACIONES



CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 GLORIA ORFIDIA GARCIA LOPEZ 40028203 ECONOMISTA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 29/04/1999 N/A

UNIVERSIDAD 

PONTIFICIA 

BOLIVARIANA DE 

BUCARAMNGA

26/12/11 AL 31/12/2012

01/01/2013 AL 

31/12/2013

01/02/2011 AL 

COODINADOR LOCAL 

ESTRATEGIA UNIDOS 

MICROREGION 28

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 ADRIANA JASBLEY RUIZ SORA 33367847 LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 13/02/2009 N/A MUNICIPIO DE TENZA 09/05/2012 AL PSICOPEDAGOGA SI SI SI

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 EDITH ROCIO AGATON ALVAREZ 40046064 CONTADORA PUBLICA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 23/04/2009 SI N/A N/A N/A SI SI SI

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 25

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 25

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 10

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 40

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 60

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

2 $ 813.500.662 299

$ 813.500.662 299

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

239 $ 813.500.662

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 750/2011 SI 28/01/2011 31-dic-11 NO 11.3 0.0 504,00 0,00                                            605.668.982                                                                        75   

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 623/2012 SI 18/01/2013 31-jul-14 NO 18.13 0.0 300,00 0.0                                            928.681.800                                                                        76   

TOTAL 29.16 0 804,00 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 29.16 SI

Total cupos certificados 804 SI

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

Grupo 2

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

0

Solo de certificaciones validadas (por que se 

Criterio Valor
Concepto, cumple 

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

FUNDACION DEJANDO HUELLA

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 60

100

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

CDI SIN ARRIENDO CDI SIN ARRIENDO BARRIO VATICANO 299 SI SI SI SI SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR 1 Patricia Eufemia Uriza Suarez 40.029.648 Psicóloga Universidad Antonio Nariño 25/03/2009 SI
Universidad Pontificia 

Bolivariana seccional 

Bucaramanga

16/02/2010 al 

31/12/2010

01/02/2011 al 

31/10/2011

Coordinadora Local en 

Estrategia Unidos Micro 

region 16

Si anexa SI SI

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 1 Marcela del Pilar Mancipe Herrera 46.382.028 Psicóloga
Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
12/12/2008 Se presenta pero NO es legible

Alcaldía Municipal de 

Duitama

Desde  4/abril/2013 hasta 

31/dic/2013

Contrato de prestación 

de servicios 

Profesionales para 

desempeñar 

actividades de apoyo al 

Programa de Infancia 

adolescencia y juventud 

en el Municipio de 

Duitama

encaminado a la 

prevención de 

sustancias psicoactivas 

en cuanto al consumo

Si anexa Si Si

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

0,00

TOTAL 0 0 0,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20 0

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

1
CLAUDIA PATRICIA GANTIVA 

GUERRERO

40024977

LICENCIADO EN CIENSCIAS DE LA 

EDUCACION ESPAÑOL-FRANCES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE COLOMBIA

15/07/199 NO APLICA

UNIVERSIDAD 

PONTIFICIA 

BOLIVARIANA

26/12/2011 AL 

31/12/2012

20/12/2009 AL 

31/12/2010

01/02/2011 AL 

31/10/2011

COORDINADORA 

GENERAL
SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 ANDREA JOHANA DUARTE LOPEZ 53015957 TECNOLOGO EN CONTABILIDAD Y FINANZAS

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE SENA 22/02/2013 NO APLICA
SI SI SI

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 25

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 35

1. Experiencia Específica - Adicional

0

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

SUBSANADO

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

OBSERVACIONES



FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 10

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 35

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

7 $ 1.754.156.040 840

$ 1.754.156.040 840

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

672 $ 1.754.156.040

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 30

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 25

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 534/2012 SI 12/01/2012 30-jun-12 NO 5.18 0.0 664 0  $                                     467.841.197,00                                                                   137   

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 1291/2012 SI 01/07/2012 30-dic-12 NO 6.00 0.0 651 0  $                                     523.893.505,00                                                                   138   

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 221/2013 SI 20/03/2013 31-dic-13 NO 9.10 0.0 50 0  $                                       83.554.350,00                                                                   139   

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 116/2014 SI 16/01/2014 31-jul-14 NO 6.15 0.0 105 0  $                                     465.214.575,00                                                                   140   

TOTAL
VEINTISIETE MESES Y TRES 

DIAS
0 1470 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida VEINTISIETE MESES Y TRES DIAS SI

Total cupos certificados 1470 SI

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR SI SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

Talento Humano - Habilitante

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

SUBSANADO CON FOLIO 0064

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

55

Solo de certificaciones validadas (por que se 

Criterio Valor

Concepto, cumple 

Experiencia Específica - habilitante

FUNDACION DEJANDO HUELLA

Grupo 7

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 35

35

1. CRITERIOS HABILITANTES



CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR 3 Ana María Lancheros Ruiz 33.703.888
Licenciado en Ciencias de la 

Educación Preescolar

Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
04/10/2007 NO APLICA Si anexa SI SI

COORDINADOR 3 Luis Enrique Fandiño Mora 5.415-291
Licenciado en Educación Especial 

Problemas del Aprendizaje de Lecto-

Escritura

Universidad de Pamplona 22/04/199 NO APLICA

Unión temporal 

Compañía de Jesús-

Colegio San Ignacio- Fe 

y Alegria de Cúcuta.

Desde 20/marzo/2012 

hasta 13/diciembre/2013

Coordinador del Centro 

Educativo- Institución 

Educativa Mundo de 

Dios Policarpa 

Salavarrieta-

Si anexa Si Si

COORDINADOR 3
Laura Fernanda Hernández 

Pérez
46.375.765 Psicóloga Universidad Nacional de Colombia 29/07/2011 NO Si anexa Si SI

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 3 Diana Paola Betancur Villagran 1.015.406.108 Psicóloga Fundación Universitaria Luis Amigó 16/12/2011 NO Colsubsudio
Desde 12/febrero/2013 

hasta 14/noviembre/2014

Coordinador 

Pedagógico en el 

Departamento 

Educación inicial, Básica 

y media.

Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 3 Gladys Teresa Banda Martinez 32.835.987 Psicóloga
Corporación Educativa Mayor del 

Desarrollo Simón Bolivar-
27/08/2004 NO

Colegio Nuestra Señora 

de Nazarteh

Desde 01/12/2011 hasta 

30/noviembre/2012
Psico-orientadora Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 3 Marcia Yaritza Sánchez Moreno 52.265.424 Psicóloga Universidad Santo Tomás 02/08/2002 NO
Jardín Infantil y 

Salacuna Cunitas y 

crayolas

Desde 01/marzo/2013 

hasta 

13/septiembre/2013

Docente de Preescolar Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 3 Paola Yised Rueda 1.032.397.006 Psicóloga Fundación Universitaria Luis Amigó 16/12/2011 SI Colsubsidio
Desde12/dic/2013 hasta 

26/febrero/2013

Profesional de Apoyo 

Psicosocial en el 

Departamento de 

Educación Formal.

Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 3 Agélica María Quiasua Gutierrez 1.019.037.169 Psicóloga Fundación Universitaria Luis Amigó 22/07/2001 SI

Fundación Dejando 

Huella

Secretaria Distrital de 

integracion Social 

Direccion de gestion 

Corporativa 

Subdireccion de 

Contratacion

Desde 01/febrero/2013 

hasta 20/noviembre/2014

22/01/2014 AL  

23/10/2014

Psicóloga CDI Suba 

Bilbao.
Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 3 Edna Rocío Gómez Rodriguez 1.019.015.864 Psicóloga Universidad INCCA de Colombia 10/12/2010 NO
Fundación Dejando 

Huella

Desde 27/enero/2014 

Hasta 

27/septiembre/2014

Psicóloga en el CDI 

Dulce Amor
Si anexa Si Si

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 535/2012 SI 30/10/2012 31-dic-12 NO 2.0 0.0 100,00 0,00                                                                   141   

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 422/2013 SI 15/09/2013 31-jul-14 NO 10.16 0.0 199,00 0,00                                                                   141   

TOTAL 12 MESES 16 DIAS 0 299,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 12 MESES 16 DIAS

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20 0

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 30

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR
1

EDITH GISELA CHAUTA PARRA 52341741 LICENCIADO EN EDUCACIÓN PRESCOLARUNIVERSIDAD MARIANA 05/09/2013 N/A DEJANDO HUELLA

01/01/2013 AL 

10/09/2014 DIRECTORA
SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 25

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 0

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 30

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 25

55

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

30

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

SUBSANADO

SUBSANADO

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

SUBSANADO

SUBSANADO

SUBSANADO

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 25

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

9 $ 2.263.696.604 1084

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

1.084 $ 2.263.696.604

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 20

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 25

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 153/2011 SI 18/01/2011 31-dic-11 NO 11.13 0.0 250 0,00                                            169.497.934                                                                     357   

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 651/2012 SI 21/12/2012 31-jul-14 NO 19.10 0.0 2000 0.0                                         6.872.245.320                                                                     358   

TOTAL
TREINTA MESES Y VEINTITRES 

DIAS
0 2250 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida TREINTA MESES Y VEINTITRES DIAS

Total cupos certificados 2250

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR SI SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR 4 Johana Carolina Avila Prieto 1.019.006.176 Licenciada en Educación Preescolar
Fundación de Educación Superior 

CEDINPRO
15/12/2011 NO APLICA

Fundación Dejando 

Huella

Desde 27/enero/2013 

hasta 30/sep/2014

Coordinadora 

pedagógica en el CDI 

lluvia de bendiciones.

Si anexa SI si

COORDINADOR 4 Yenny Paola Suárez Palacios 1.049.603.049
Licenciado en Ciencias Naturales y 

Educación Ambiental

Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
23/06/2010 No aplica Fundación TUCRECER

Desde 05/07/2014 hasta 

30/09/2014

Coordinadora 

Pedagógica en la 

Modalidad Familiar

Si anexa Si Si

COORDINADORA 4 Neisa Cerquera 36.161.151

Licenciado en Ciencias de la 

Educación con Especialidad en 

Administración Educativa.

Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
10/12/1990 No aplica Hogar Infantil Lourdes

Desde 01/07/2012 hasta 

31/07/2014
Directora si anexa Si Si

COORDINADOR 4 Sandra Milena Quito Hernández 1.049.607.653 Licenciada en Ciencias Sociales
Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
28/06/2013 No aplica

Unión Temporal Soacha 

Incluyente

Desde 02/04/2013 Hasta 

02/04/2014

Coordinadora del 

Programa de Primera 

Infancia

Si anexa Si si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 4 Sandra Leonor Giraldo Suárez 33.377.327 Trabajadora Social Universidad de la Sabana 31/08/2010 119603313-1

Centro Industrial 

Agropecuario San 

Gregorio- Comunidad 

Terapeútica 

Amigoniana.

Desde 01/0julio/2008 

hasta 03/01/2011
Trabajadora Social Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 4 Dilian Johana Martinez Cetina 1.049.602.572 Psicóloga Universidad Antonio Nariño 27/04/2012 128637
Fundación Gestión por 

Colombia

Desde 09/sep/2013 hasta 

31/julio/2014
Psicóloga Si anexa Si Si

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

SUBSANADO FOLIO 067

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

45

Solo de certificaciones validadas (por que se 

Criterio Valor
Concepto, cumple 

Experiencia Específica - habilitante

FUNDACION DEJANDO HUELLA

Grupo 9

55

1. CRITERIOS HABILITANTES



PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 4 Andrea del Pilar Briceño Rojas 1.056.955.120
Licenciado en Psicopedagogia con 

énfasis en asesoria Educativa

Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
06/07/2013 No aplica

Corporación día de la 

Niñez

Desde 27/junio/2012 

hasta 31/dic/2012
Agente educativo Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 4 Madelin Sinea Sandoval 1.049.613.323
Licenciada en Psicopedagogía con 

énfasis en Asesoria Educativa

Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
11/05/2012 No aplica Fundación TUCRECER

Desde 08/02/2014 hasta 

30/sept/2014

Coordinadora 

Pedagógica
Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 4 Carlos Andrés Lara Báez 1.049.611.753 Psicólogo
Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
28/09/2012 130971

Colegio Instituto 

Universal San Pedro 

Limitada

Desde 11/02/2013 hasta 

29/nov/2013
Psicólogo Orientador Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 4
Genny Marcela Rubiano 

Moreno
23.784.106 Trabajadora Social

Corporación Universitaria Minuto 

de Dios
17/10/2009 23.784.106 Alcaldía Mayor de Tunja

Desde 30/01/2013 hasta 

20/12/2013
Trabajadora Social Si anexa Si Si

PROFESIONAL APOYO PSICOSOCIAL 4 Martha Yanira La Rotta Robles 40.030.151 Psicóloga
Universidad Cooperativa de 

Colombia
15/12/2012 133048

Fundación Gestión por 

Colombia

Desde 02/sep/2013 hasta 

31/dic/2013 y desde 

17/febr/2014 hasta 

31/julio/2014

Agente Educativo de la 

Primera Infancia
Si anexa Si Si

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 220/2013 SI 20/03/2013 31-dic-13 NO 9.20 0.0 635 0,00                                         1.061.013.245                                                                     360   

TOTAL 9 MESES 20 DIAS 0 635 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 9 MESES 20 DIAS

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20 20

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

1 GLORIA ESPERANZA SOTO 

MORENO

LICENCIADO EN PEDAGOGIA 

REEDUCATIVA

FUNDACION UNIVERSITARIA LUIS 

AMIGO 14/12/2001 NO APLICA

DIRECTORA DE MI 

HOGAR INFANTIL MI 

PEQUEÑO MUNDO

01/02/2004 AL 

16/12/2012

DIRECTORA EN EL 

HOGAR INFANTIL MI 

PEQUEÑO MUNDO

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 25

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 0

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 20

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 25

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

10 $ 813.500.662 299

$ 813.500.662 299

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

299 $ 813.500.662

Grupo 10

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

45

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

FUNDACION DEJANDO HUELLA

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 25

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

20

Equipo talento humano adicional

Propuesta Técnica - Habilitante



RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 019/2009 SI 05/01/2009 31-dic-09 NO 11.25 198 0,00                                            224.563.954                                                                     590   

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 1888/2012 SI 03/12/2012 31-dic-14 NO 24,28 501                                         2.234.438.828                                                                     591   

TOTAL 36 MESES Y 23 DIAS 0 699 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 36 MESES Y 23 DIAS X

Total cupos certificados 699 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

CDI SIN ARRIENDO CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CARRERA 11 No. 8-36 299 N/A SI
SI SI SI SI SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORA 1
Angela Cristina Palencia 

Avendaño
23.755.640 Economista

Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
15/04/2004 NO

CONSULBOYACÁ LTDA. 

Coorporación Santo 

Domingo

Desde 11/Enero/2005 

hasta 09/dic 2005    Desde 

01/marzo/2014 hasta 

30/julio/2014

Coordinadora de 

Recursos Humanos-  

Coordinadora de 

Disciplina

Si anexa Si Si

APOYO PSICOSOCIAL 1 Paola Mabel Bejarano Amaya 530.292.014 Psicóloga Universidad INCCA De Colombia 14/08/2009 SI
Fundación por un 

Mundo Nuevo

Desde 18/mayo/2010 

hasta 31/enero/2013
Agente Educativo Si anexa Si Si

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

0,00

TOTAL 0 0 0,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20 0

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

0

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

SUBSANADO 

Criterio Valor
Concepto, cumple 

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

0

Solo de certificaciones validadas (por que se 



COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR EMPRESA

FECHA DE INICIO Y 

TERMINACIÓN FUNCIONES 

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 0

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 0

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

13 $ 544.147.600 200

$ 544.147.600 200

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

200 $ 544.147.600

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 1013/2012 SI 24/01/2012 30-jun-12 17,6 100 0,00 $28.856.895 625

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 588/2012 SI 11/12/2012 31-jul-14 19,2 100 $309.560.600                                                                   626   

FUNDACION DEJANDO HUELLA FUNDACION DEJANDO HUELLA ICBF 523/2012 SI 01/11/2012 31-dic-12 2 100 $41.869.700,00                                                                   627   

TOTAL 38 MESES Y 8 DIAS 0 300 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 38 MESES Y 8 DIAS X

Total cupos certificados 300 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

CDI HUELLITAS DEL SABER CDI SIN ARRIENDO CLL 7 N° 12A-27 VILLA DE LEYVA 140 SI SI SI SI SI

CDI HUELLITAS DEL SABER CDI SIN ARRIENDO KRA 4 N° 3-88 SACHICA 60 SI SI SI SI SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

Criterio Valor
Concepto, cumple 

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

Grupo 13

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

0

Solo de certificaciones validadas (por que se ajustan al objeto solicitado y periodos solicitado y no fueron objeto de multas

0

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

FUNDACION DEJANDO HUELLA

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 0



CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORA 1 Doris Amanda Jimenez Moreno 52.057.076 Licenciada en Educación Preescolar
Fundación Centro de Educación 

Superior CEDINPRO
14/03/2008 NO APLICA

Fundación dejando 

huella

Desde 01/febreo/2013 

hasta 30/sep/2014

Coordinadora 

Pedagógica en el Hohar 

Infantil Capullitos.

Si anexa Si Si

APOYO PSICOSOCIAL 1 Liliana Catalina Rojas Torres 1.054.090.999 Psicóloga
Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia
27/06/2010 SI

Centro de Desarrollo 

Infantil Huellitas del 

Saber

Desde 01/marzo/2013 

hasta 30/diciembre/2013
Apoyo Psicosocial Si anexa Si Si

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

0,00

TOTAL 0 0 0,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20 0

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR EMPRESA

FECHA DE INICIO Y 

TERMINACIÓN FUNCIONES 

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 0

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 0

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

5 $ 1.539.063.097 737

$ 1.539.063.097 737

GRUPO 5

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

0

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

FUNDACION CAMINEMOS JUNTOS FCJ

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 0

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

0

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

737 $ 1.539.063.097

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Solo de certificaciones 

validadas (por que se 
Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION CAMINEMOS JUNTOS FCJ  37 - 44 

CON FECHA DE 9 DE DICIEMBRE SE RECIBIÓ CORREO 

ELECTRÓNICO PRESENTADOSE OBSERVACIONES A LA 

EVALUACIÓN LAS CUALES NO FUERON TENIDAS EN 

CUENTA CONFORME A LO SEÑALADO A LOS PLIEGOS DE 

CONDICIONES SE PUBLICARA LA CORRESPONDIENTE 

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES EN LA PAGINA WEB 

DEL ICBF, POR TANTO SE RECHAZA LA PROPUESTA

TOTAL 0 0 0,00 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 0 X

Total cupos certificados 0 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR NO PRESENTA NO

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR

EVA ESPERANZA MANRIQUE 

PULGAR
24065050

LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN Y CIENCIAS SOCIALES Y 

ECONOMICAS.

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
27/04/2000 N/A SI NO NO

COORDINADOR

PIEDAD VIRGES VEGA 52832356 TRABAJADORA SOCIAL
COORPORACIÓN UNIVERSITARIA

MINUTO DE DIOS
SI SI NO NO

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL
KELLY JEANE GARCIA JIMENEZ 53050406 PSICOLÓGA

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA LOS

LIBERTADORES
29/08/2014 NO SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

SANDRA YAMILE PARRA 

SANDOVAL
33375432

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA 

CON ENFASIS EN ASESORIA 

EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
14/12/2001

N/A SI NO NO

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

NO SUBSANO

NO SUBSANO

NO SUBSANO

NO SUBSANO

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

0

Criterio Valor
Concepto, cumple 



TOTAL 0 0 0,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR EMPRESA

FECHA DE INICIO Y 

TERMINACIÓN FUNCIONES 

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

9 $ 2.263.696.604 1084

$ 2.263.696.604 1084

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

1.084 $ 2.263.696.604

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION CAMINEMOS JUNTOS FCJ  37 - 44 

CON FECHA DE 9 DE DICIEMBRE SE RECIBIÓ CORREO 

ELECTRÓNICO PRESENTADOSE OBSERVACIONES A LA 

EVALUACIÓN LAS CUALES NO FUERON TENIDAS EN 

CUENTA CONFORME A LO SEÑALADO A LOS PLIEGOS DE 

CONDICIONES SE PUBLICARA LA CORRESPONDIENTE 

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES EN LA PAGINA WEB 

DEL ICBF, POR TANTO SE RECHAZA LA PROPUESTA

Sumatoria

0

Solo de certificaciones validadas (por que se 

FUNDACION CAMINEMOS JUNTOS FCJ

GRUPO 9

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 0

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

0

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



TOTAL 0 0 0,00 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 0 X

Total cupos certificados 0 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR NO PRESENTA NO

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR

MARÍA ODALINDA ROJAS AYALA 23438655 PSICOLÓGA
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
16/02/2011 SI

EXTRAS S.A.

26/06/2012 AL

15/02/2013 EDUCADOR FAMILIAR SI SI SI

COORDINADOR

ZAIDA YULIETH MONTAÑA 

GROSSO
47435873 PSICOLÓGA SOCIAL COMUNITARIA

UNIVERSIDAD ABIERTA Y A

DISTANCIA UNAD 22/12/2006 NO
SI SI NO

COORDINADOR

ANDREA DEL PILAR MARIÑO 

CARO
24050391 PSICOLÓGA

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 16/02/2011 SI
SI SI NO

COORDINADOR
LADY YANITH LÓPEZ HERRERA 23927356 PSICOLÓGA

UNIVERSIDAD ABIERTA Y A

DISTANCIA UNAD 22/06/2012 SI
SI SI NO

COORDINADOR

MONICA ALEJANDRA PULIDO 

MOGOLLÓN
53061797 PSICOLÓGO

UNIVERSIDAD ABIERTA Y A

DISTANCIA UNAD 22/06/2007 NO
SI SI NO

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

NIDIA ESPERANZA OTALORA 1056955169 PSICOLÓGA
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA

08/04/2011 SI

EDUCACIÓN EN

TECNOLOGÍA DE

INFORMACIÓN

CENTRO DE ESTUDIO DE 

ATENCIÓN 

PSICOLOGICA CEAPSI DE 

LA ESCUELA DE

PSICOLOGÍA DE LA

UNIVERSIDAD 

PEDAGÓGICA Y

TECNOLOGICA DE

COLOMBIA

28/04/2011 AL 

06/08/2011

 /02/2010 AL /05/2010

PSICOLÓGO EN FORMACIÓN 

SI SI NO

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

NATALY CELI COLON 1049612818

LINCENCIADO EN PSICOPEDAGOGÍA 

CON ENFASIS EN ASESORIA 

EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
13/12/2013 N/A SI SI NO

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

JUAN CARLOS CASTILLO SERDA 1057787793

LINCENCIADO EN CIENCIAS 

NATURALES Y EDUCACIÓN 

AMBIENTAL

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
04/07/2014

N/A SI SI NO

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

TOTAL 0 0 0,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

1. Experiencia Específica - Adicional

0

NO SUBSANO

NO SUBSANO

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

NO SUBSANO

NO SUBSANO

NO SUBSANO

NO SUBSANO

NO SUBSANO

NO SUBSANO

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

Criterio Valor
Concepto, cumple 



18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR EMPRESA

FECHA DE INICIO Y 

TERMINACIÓN FUNCIONES 

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 0

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 0

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

1 $ 2.038.162.256 976

$ 2.038.162.256 976

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

976 $ 2.038.162.256

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 40

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 25

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA ICBF 1526-2012-384 SI 27/12/2012 31-oct-14 NO 22,4 111                                                                      46   

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA ICBF 6826-2012-610 SI 20/12/2012 31-oct-14 NO 22,11 545                                                                      46   

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA ICBF 6820-2012-593 SI 09/12/2012 31-oct-14 NO 22,22 246                                                                      47   

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA MEN - FONADE 2112259 SI 09/12/2011 08-jun-12 NO 6 117 $34.031.180  49 - 69 

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA MEN - FONADE 2112255 SI 09/12/2011 04-jun-12 NO 5,26 82 $27.555.156  70 - 90 

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA MEN - FONADE 2112258 SI 09/12/2011 19-jun-12 NO 6,10 321 $115.127.041  91 - 111 

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA MEN - FONADE 2112256 SI 09/12/2011 11-may-12 NO 5,20 150 $20.435.012  112 - 132 

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA MEN - FONADE 2112257 SI 09/12/2011 29-jun-12 NO 6,20 111 $21.619.145  133 - 153  

TOTAL 97 MESES Y 23 DÍAS 0 1683 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 97 MESES Y 23 DÍAS X

Total cupos certificados 1683 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR SI SI

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

65

Solo de certificaciones validadas (por que se 

TIENENDO EN CUENTA QUE SE PRESENTAN 

CERTIFICACIONES CON EXPERIENCIA TRASLAPADA, 

DESPUES VERIFICADO LA EXPERIENCIA ACREDITADA 

SON 29 MESES Y 12 DIAS. SE TUVIERON EN CUENTA LOS 

CONTRATOS NO. 6820/2012/593 DE FECHA DE INICIO 9 

DE DICIEMBRE DE 2012 Y TERMINA EL 31 DE OCTUBRE 

DE 2014 Y EL CONTRATO 2112257 FECHA DE INICIO 9 DE 

DICIEMBRE DE 2011 Y TERMINA EL 29 DE JUNIO DE 

2012 

Criterio Valor
Concepto, cumple 

Experiencia Específica - habilitante

CORPORACION YRAKA

GRUPO 1

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 0

1. CRITERIOS HABILITANTES

0

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

EMPRESA
FECHA DE INICIO Y

TERMINACIÓN
FUNCIONES 

COORDINADOR 3
SULAY MAYERLY GARCIA

SANCHEZ
52962798 ADMINISTRADDOR FINANCIERO UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 11 DICIEMBRE DEL 2010 N.A IRAKA

1 DE AGOSTO DE 2013 A

LA FECHA, CERTIFICACION

EXPEDIDA EL 5 DE 

COORDINADORA EN EL

MARCO DEL

PROGRAMA CUYO 

SI SI SI

COORDINADOR 3
DOLI MARCELA RODRIGUEZ

TASCON
23782203

LICENCIADA EN LENGUA

CASTELLANA Y COMUNICACIÓN
UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 30 DE OCTUBRE DEL 2009 N.A IRAKA

1 DE ABRIL DEL 2013 A LA

FECHA , EXPEDIDA EL 7 DE

NOVIEMBRE 2014

COORDINADORA EN EL

MARCO DEL

PROGRAMA CUYO

OBJETO ES ATENCION

INTEGRAL EN

EDUCACION INTEGRAL

INICIAL ,CUIDADO Y

NUTRICION, A LOS

NIÑOS Y NIÑAS

MENORES DE 5 AÑOS ,

DEL SISBEN 1 Y 2 O

DESPLAZADOS( 

MODALIDAD FAMILIAR)

SI SI SI

COORDINADOR 3 FABIO MENESES SARMINETO 91044908 PSICOLOGO
UNIVERSIDAD PONTIFICIA

BOLIVARIANA
26 DE ENRO DEL 2008 SI IRAKA

4 OCTUBRE DEL 2010 A LA

FECHA , CERTIFICACION

EXPEDIDA 7 DE

NOVIEMBRE DEL 2014

COORDINADOR EN EL

MARCO DEL

PROGRAMA CUYO

OBJETO ES ATENCION

INTEGRAL EN

EDUCACION INTEGRAL

INICIAL ,CUIDADO Y

NUTRICION, A LOS

NIÑOS Y NIÑAS

MENORES DE 5 AÑOS ,

DEL SISBEN 1 Y 2 O

DESPLAZADOS( 

MODALIDAD FAMILIAR)

SI SI SI

APOYO PSICOSOCIAL 7 KAREN IBETH VALVUENA FERRO 33700566 PSICOLOGO
UNIVERDIDAD NACIONAL ABIERTA

Y A DISTANCIA UNAD
23 DE JUNIO DEL 2007 SI IRAKA

16 DE ENERO DE 2014 A

LA FECHA ,

CERTIFICACION EXPEDIDA

EL 7 DE NOVIEMBRE DEL

2014

APOYO PSICOSOCIAL

EN EL MARCO DEL

PROGRAMA CUYO

OBJETO ES ATENCION

INTEGRAL EN

EDUCACION INTEGRAL

INICIAL ,CUIDADO Y

NUTRICION, A LOS

NIÑOS Y NIÑAS

MENORES DE 5 AÑOS ,

DEL SISBEN 1 Y 2 O

DESPLAZADOS( 

MODALIDAD FAMILIAR)

SI SI SI

APOYO PSICOSOCIAL 7
NELCY JULIANA CASTELLANOS

FORERO
33703690 PSICOLOGO

UNIVERDIDAD NACIONAL ABIERTA

Y A DISTANCIA UNAD
31 DE AGOSTO 2012 NO REPORTO IRAKA

17 DE MAYO DE 2013 A LA 

FECHA , CERTIFICACION

EXPEDIDA 7 DE

NOVIEMBRE DEL 2014

APOYO PSICOSOCIAL

EN EL MARCO DEL

PROGRAMA CUYO

OBJETO ES ATENCION

INTEGRAL EN

EDUCACION INTEGRAL

INICIAL ,CUIDADO Y

NUTRICION, A LOS

NIÑOS Y NIÑAS

MENORES DE 5 AÑOS ,

DEL SISBEN 1 Y 2 O

DESPLAZADOS( 

MODALIDAD FAMILIAR)

SI SI SI

APOYO PSICOSOCIAL 7 DIANA DERLY HURTADO PEÑA 46454283 PSICOLOGO
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
16 DE DICIEMBRE 2005 NO REPORTO IRAKA

1 DE ENERO DE 2012 A LA

FECHA , FECHA DE

EXPEDICION DE LA

CERTIFICACION 7 DE

NOVIEMBRE DEL 2014

APOYO PSICOSOCIAL

EN EL MARCO DEL

PROGRAMA CUYO

OBJETO ES ATENCION

INTEGRAL EN

EDUCACION INTEGRAL

INICIAL ,CUIDADO Y

NUTRICION, A LOS

NIÑOS Y NIÑAS

MENORES DE 5 AÑOS ,

DEL SISBEN 1 Y 2 O

DESPLAZADOS( 

MODALIDAD FAMILIAR)

SI SI SI

APOYO PSICOSOCIAL 7 JOHANNA ANDREA REYES RUIZ 46683197 PSICOLOGO
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
30 DE JUNION 2006 SI IRAKA

1 DE MARZO DEL 2013 A

LA FECHA ,

CERTIFICACION EXPEDIDA

EL 7 DE NOVIEMBRE DEL

2014

APOYO PSICOSOCIAL

EN EL MARCO DEL

PROGRAMA CUYO

OBJETO ES ATENCION

INTEGRAL EN

EDUCACION INTEGRAL

INICIAL ,CUIDADO Y

NUTRICION, A LOS

NIÑOS Y NIÑAS

MENORES DE 5 AÑOS ,

DEL SISBEN 1 Y 2 O

DESPLAZADOS( 

MODALIDAD FAMILIAR)

SI SI SI

APOYO PSICOSOCIAL 7 MONICA TATIANA REYES CUJAR 121857882 PSICOLOGO
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE

COLOMBIA
7 DE DICIEMBRE DE 2012 SI

COORPORACION 

SEÑALES DE AMOR

1 DE COTUBRE DE 2013 A

5 DE SEPTIEMBRE 2014

COORDINADORA DE

CDI 
SI SI SI

APOYO PSICOSOCIAL 7
LUZ ANDREA PATIÑO

RODRIGUEZ
23325180 PSICOLOGO

UNIVERDIDAD NACIONAL ABIERTA

Y A DISTANCIA UNAD
17 DE DICIEMBRE DE 2010 NO REPORTO

GRANDES INFANTES

DEL FUTURO

14 DE JULIO DE 2008 A 31

DE NOVIEMBRE DEL 2012

DOCENTE EN NIVELES

DE PARVULO ,

PREJARDIN,JARDIN Y

TRANSCICIÓN -

SI SI SI

COLOMBIA SALUDABLE LTDA
1 DE MAYO A 1 DE

OCTUBRE 2012

DISEÑO DE MODELO

PEDAGOGICO 

COMUNITARIO PARA

LA IDENTIFICACION

,PREVENCION,COMPRE

NSION EN

SITUACIONES DE

VIOLENCIA 

INTRAFAMILIAR 

MALTRATO INFANTIL

QUE AFECTA A LA

POBLACION MENOR DE

5 AÑOS

SUBSANOUNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 28 DE ABRIL DE 2011 SI SI SI SI

SUBSANADO

SUBSANADO

SUBSANADO

APOYO PSICOSOCIAL 7
DIANA CAROLINA SUESCA 

BORDA
1049605474 PSICOLOGO

GRUPO 1

SUBSANADO

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



LA FUNDACION FINDEZA
12 DE MARZO 2011 A 23

JULIO DE 2011

DOCENTE DE

DESARROLLO 

HUMANO Y

PSICOLOGA 

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA MEN - FONADE 2120903 SI 27/03/2012 30-sep-12 6,3 57 $32.767.124,00  157 - 177 SUBSANADO

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA MEX - ICETEX 15-2217 SI 11/12/2012 28-jun-13 6,17 135 $51.598.717  178 - 197 SUBSANADO

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA MEN - FONADE 2121950 SI 26/07/2012 15-dic-12 4,19 57 $24.830.779  192 - 213   

CORPORACION YRAKA CORPORACION YRAKA TZ IKIN AAJ LTDA 2009-001-018 SI 15/01/2009 15-sep-09 8 200 $60.000.000  214 - 2018 

TOTAL 25 MESES 9 DIAS 0 449 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 25 MESES 9 DIAS

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20 0

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

IRAKA
1 DE SEPTIEMBRE AL 22

DE DICIEMBRE DEL  2012

CREADOR 

PEDAGOGICO EN EL

MARCO DEL

PROGRAMA CUYO

OBJETO ES REALIZAR LA

FORMACION DIRECTA

O INDIRECTA DE LAS

AGENTES EDUCATIVAS ,

LA LECTURA INFANTIL Y

OTRAS ESPRECIONES

ARTISTICAS ASI COMO

DEL 

ACOMPAÑAMIENTO 

DE LAS UNIDADES DEL

SERVICIO DONDE SE

IMPLEMENTARA LA

ESTRATEGIA ; DE IGUAL

FORMA REALIZAR LA

COORDINACIÓN CON

FUNDALECTURA , LA

ENTREGA DE

MATERIALES 

PEDAGOGICOS 

PREVISTOS PARA

COMPLEMENTAR LA

FORMACION DE LOS

AGENTES EDUCATIVOS

.

IRAKA

DESDE EL 29 DE FEBRERO

DE 2014 AL 23 DE

AGOSTO DEL 2014

COORDINADORA 

PEDAGOGICA

IRAKA
5 DE AGOSTO A 15 DE

DICIEMBRE DE 2013

COORDINADORA DE

BOGOTA  

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

1
CLAUDIA XIOMARA JAIMES 

PERDOMO
63511938

CERTIFICACION QUE TERMINO

CICLO DE MATERIAS DEL PLAN DE

ESTUDIOS MAESTRIA EN

PEDAGOGIA

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE

SANTANDER 
26 DE JULIO 2010 N.A LICEO SAN FERNANDO

ENERO DE 2007 A

NOVIEMBRE 2008 Y

ENERO 2011 A

NOVIEMBRE 2011

COORDINADORA 

GENERAL 

DESARROLLANDO 

ACTIVIDADES 

RELACIONADAS CON

ASESORIA E

IMPLEMENTACION DE

ESTRATEGIAS 

PEDAGOGICAS ,

ACADEMICAS 

,CURRICULARES Y DE

ENSEÑANZA-

APRENDIZAJE , ASI

COMO SEGUIMIENTO

MANUAL DE

CONVIVENCIA DE LAS

AREAS DE BASICA

PRIMARIA ,

SECUNDARIA Y MEDIA

SI SI SI

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

1 DIANA PAOLA BARAJAS PEREZ 1102359115

EL DIPLOMA RELACIONADO DE

UNIDADES TECNOLOGICAS DE

SANTANDER ,NO ESPECIFICA EL

TITULO OBTENIDO , TODA VEZ QUE

ELLA RELACIONA EN SU HOJA DE

VIDA QUE ES CONTADORA PUBLICA 

UNIDADES TECNOLOGICAS DE

SANTANDER

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 0

6 DE OCTUBRE DEL 2000 N.A SI SI SI

0

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1
PATRICIA HERNANDEZ 

MAHECHA
35522372

LICENCIADO EN LINGÜÍSTICA Y 

LITERATURA
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

SUBSANO

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 28 DE ABRIL DE 2011 SI SI SI SIAPOYO PSICOSOCIAL 7
DIANA CAROLINA SUESCA 

BORDA
1049605474 PSICOLOGO



FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

3 $ 1.574.563.874 754

5 $ 1.539.063.097 737

$ 3.113.626.971 1491

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

1.491 $ 3.113.626.971

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo

Experiencia Específica habilitante en cupos

Infraestructura

Talento Humano

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 0589-05 NO 0% 01/03/2005 28-feb-06 NO 12,27 30 0,00                                            141.683.100                                                                        83   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 539-06 NO 0% 01/03/2006 30-jun-06 NO 4,00 45 0,00                                              88.835.400                                                                        83   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 0965-2006 NO 0 01/07/2006 31-ene-07 NO 12,00 85 0,00                                            400.310.876                                                                        83   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 0623-07 NO 0 01/02/2007 30-jun-07 NO 3,00 125 0,00                                            458.061.500                                                                        84   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1372-07 NO 0 01/07/2007 31-oct-07 NO 4,00 45 0,00                                            111.841.020                                                                        84   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 0939-06 NO 0 01/07/2006 31-ene-07 NO 7,00 45 0,00                                         1.333.253.100                                                                        84   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1400-07 NO 0 01/07/2007 30-nov-07 NO 5,00 150 0,00                                            609.553.800                                                                        84   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1399-07 NO 0 01/07/2007 30-nov-07 NO 5,00 125 0,00                                            507.961.500                                                                        85   

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

0

Solo de certificaciones validadas (por que se 

FRENTE A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA 

EVALUACIÓN PRELIMINAR, PRESENTA RESPUESTA 

EXTEMPORANEA POR TANTO SE PROCEDE A SU 

RECHAZO, CONFORME A LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 

SEXTO DEL 1,11,10 DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES

Experiencia Específica - habilitante

FUNDACION PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS, LAS NIÑAS LOS JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y LA FAMILIA POR UN MUNDO NUEVO

GRUPO 3, GRUPO 5

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 0

0

1. CRITERIOS HABILITANTES



FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 2152-07 NO 0 01/12/2007 30-jun-08 NO 7,00 90 0,00                                            699.204.383                                                                        85   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 2153-07 NO 0 01/12/2007 30-sep-08 NO 3,00 90 0,00                                            747.220.598                                                                        85   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 2211-07 NO 0 16/12/2007 30-sep-08 NO 0,00 100 0,00                                            706.343.550                                                                        86   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1041-08 NO 0 01/07/2008 30-nov-08 NO 2,00 120 0,00                                            393.328.440                                                                        87   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1128-08 NO 0 01/10/2008 30-nov-08 NO 0,00 120 0,00                                            262.218.960                                                                        87   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1129-08 NO 0 01/10/2008 30-nov-08 NO 0,00 95 0,00                                            207.590.010                                                                        87   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1130-08 NO 0 01/10/2008 30-nov-08 NO 0,00 70 0,00                                            152.951.060                                                                        88   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1439-08 NO 0 01/12/2008 30-jun-10 NO 0,00 140 0,00                                         3.025.560.300                                                                        88   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1440-08 NO 0 01/12/2008 30-dic-10 NO 0,00 125 6,00                                         2.701.393.125                                                                        89   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 933-2010 NO 0 30/06/2010 30-dic-10 NO 0,00 250 0,00                                         1.162.142.973                                                                        89   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 934-2010 NO 0 30/06/2010 28-oct-10 NO 0,00 180 0,00                                         1.695.997.098                                                                        90   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 937-2010 NO 0 30/06/2010 30-dic-10 NO 0,00 26 0,00                                              79.067.352                                                                        90   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1588-2010 NO 0 31/12/2010 30-dic-11 NO 12,00 180 0,00                                         3.601.791.442                                                                        91   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1564-2010 NO 0 31/12/2010 30-dic-11 NO 0,00 125 0,00                                            180.895.721                                                                        91   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1647-2010 NO 0 31/12/2010 30-dic-11 NO 0,00 26 0,00                                            227.365.326                                                                        92   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1563-2010 NO 0 31/12/2010 30-dic-11 NO 0,00 250 0,00                                                                      92   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 184-2012 NO 0 06/01/2012 31-dic-12 NO 11,24 26 0,00                                            251.648.280                                                                        93   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1572-2012 NO 0 29/08/2012 30-dic-12 NO 0,00 5.205 0,00                                         1.060.570.800                                                                        93   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1459-2011 NO 0 31/12/2011 15-dic-13 NO 11,15 125 0,00                                         3.680.964.471                                                                        94   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1463-2011 NO 0 31/12/2011 15-dic-13 NO 0,00 177 0,00                                         3.408.780.165                                                                        94   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1466-2011 NO 0 31/12/2011 15-dic-13 NO 0,00 110 0,00                                         3.239.248.734                                                                        94   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1467-2011 NO 0 31/12/2011 15-dic-13 NO 0,00 140 0,00                                         4.122.680.207                                                                        95   

FRENTE A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA 

EVALUACIÓN PRELIMINAR, PRESENTA RESPUESTA 

EXTEMPORANEA POR TANTO SE PROCEDE A SU 

RECHAZO, CONFORME A LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 

SEXTO DEL 1,11,10 DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES



FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 0348-2013 NO 0 09/01/2013 31-dic-13 NO 0,15 26 0,00                                            252.657.699                                                                        95   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1070-2013 NO 0 16/12/2013 31-oct-14 NO 10,00 71 0,00                                                                      95   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1071-2013 NO 0 16/12/2013 31-oct-14 NO 0,00 92 0,00                                                                      95   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1072-2013 NO 0 16/12/2013 31-oct-14 NO 0,00 125 0,00                                                                      96   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 25/18/2014/435 SI 0% 13/05/2014 31-dic-14 NO 4.755 0,00                                         1.552.336.320                                                                        96   

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 1115-2013 NO 0% 16/12/2013 15-sep-14 NO 0,00 177 0,00                                                                      97   

TOTAL

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 0 X

Total cupos certificados 0 *4755 N°35

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR SI SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORA 3

JENNY PILAR ESPINOSA

GONZALEZ
52231363 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

COORDINADORA 3

LAURA YAMILE BARAJAS 

LA CEDULA NO CORRESPONDE ES LA

MISMA QUE SE RELACIONA PARA

DAISSY VANESSA RODRIGUEZ

MAZABEL ( NO HAY COPIA DE CEDULA 

ANEXA)

NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

COORDDINADOR 3

WILKIN ALEXIS PEDRAZA

FONSECA
NO RELACIONA CEDULA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

ANA LUCIA CRISTANCHO

SERRATO
36303502 EN PROCESO DE GARADUACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
NO CUMPLE NO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO NO

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

NANCY YANETH NUMPAQUE

BAUTISTA
1049622174

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA

CON ENFASIS EN ASESORIA

EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
27 DE SEPTIEMBRE 2013 NO APLICA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

SI NO

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

MONICA ALEXANDRA PULIDO

MOGOLLON
53061797 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

DAISSY VANESSA RODRIGUEZ

MAZABEL
1049602302 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

ADRIANA MARIA BECERRA

ESPAÑOL
46455425 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

COORDINADOR  2

MARTHA ESPERANZA SOCHA

MESA
46379856 PSICOLOGO 

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
17 DE JUNIO DE 2005 SI

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

COORDINADOR 2

DIDIANA VANESSA GIRALDO

OSORIO
1053782449 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA 

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

ANGELA JOHANA BERMUDES

MORALES
1049622174 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA 

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

GRUPO 3

FRENTE A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA EVALUACIÓN PRELIMINAR, PRESENTA 

RESPUESTA EXTEMPORANEA POR TANTO SE PROCEDE A SU RECHAZO, CONFORME A LO 

SEÑALADO EN EL NUMERAL SEXTO DEL 1,11,10 DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES

GRUPO 5

FRENTE A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA EVALUACIÓN PRELIMINAR, PRESENTA 

RESPUESTA EXTEMPORANEA POR TANTO SE PROCEDE A SU RECHAZO, CONFORME A LO 

SEÑALADO EN EL NUMERAL SEXTO DEL 1,11,10 DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

FRENTE A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA 

EVALUACIÓN PRELIMINAR, PRESENTA RESPUESTA 

EXTEMPORANEA POR TANTO SE PROCEDE A SU 

RECHAZO, CONFORME A LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 

SEXTO DEL 1,11,10 DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES

Criterio Valor
Concepto, cumple 



PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

NIDIA ALEXANDRA TORRES

SEGURA
1049610237 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA 

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

MARIA DEL PILAR POSADA

MONTES
39556901 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA 

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

SANDRA LEONOR MONSALVE

ESPITIA
52484757 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA 

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 5

CLAUDIA PATRICIA AGUDELO

PEREZ
1052383752 NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA DIPLOMA NO ANEXA 

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

NO RELACIONA

CERTIFICACIONES 

LABORALES

ANEXAN FORMATO 8

, PERO LOS MISMOS

LO REMITEN SIN

FIRMAS

NO CUMPLE NO CUMPLE

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF

589-05/539-06/965-06/623-07/1372-07/1400-

07/1399-07/2152-07/2153-07/2211-07/1041-

08/1128-08/1129-08/1130-08/1439-08/1440-

08/933-2010/934-2010/937-2010/1588-

2010/1564-2010/1647-2010/1563-2010/184-

2012/1572-2012/1459-2011/1463-2011/1466-

2011/1467-2011/0348-2013/1070-2013/1071-

2013/1072-2013/1115-2013

NO 0% NA NA NO NA NA NA #¡VALOR!  NA  101-112 

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS JOVENES LA MUJER 

Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO 

NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS 

NIÑOS LAS NIÑAS LOS JOVENENS LAS 

JOVENES LA MUJER Y LA FAMILIA

ICBF 25-18-2014-435 SI 0 13/05/2014 NO 4.755 0,00                                                                      11   

TOTAL

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR NO RELACIONÓ EMPRESA

FECHA DE INICIO Y 

TERMINACIÓN FUNCIONES 

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR NO RELACIONÓ

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR NO RELACIONÓ

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR NO RELACIONÓ EMPRESA

FECHA DE INICIO Y 

TERMINACIÓN FUNCIONES 

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR NO RELACIONÓ

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR NO RELACIONÓ

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 0

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 0

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 0

0

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

GRUPO 5

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

FRENTE A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA 

EVALUACIÓN PRELIMINAR, PRESENTA RESPUESTA 

EXTEMPORANEA POR TANTO SE PROCEDE A SU 

RECHAZO, CONFORME A LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 

SEXTO DEL 1,11,10 DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES

0

Equipo talento humano adicional

FRENTE A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS EN LA EVALUACIÓN PRELIMINAR, PRESENTA 

RESPUESTA EXTEMPORANEA POR TANTO SE PROCEDE A SU RECHAZO, CONFORME A LO 

SEÑALADO EN EL NUMERAL SEXTO DEL 1,11,10 DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES



Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

2 $ 813.500.662 299

$ 813.500.662 299

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

$ 813.500.662 299

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y 
60 10

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO
COOPERATIVA HOGARES DE 

BIENESTAR DE SOGAMOSO
ICBF 15/26/2012/370 SI 21/12/2013 15-dic-14 9 MESES Y 1 DIA 2 MESES Y 15 DIAS 299                                         1.234.874.784    91-92 

COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO
COOPERATIVA HOGARES DE 

BIENESTAR DE SOGAMOSO
ICBF 15/26/2010/142 SI 27/01/2010 31-dic-10 11 MESES Y 4 DIAS                                         1.791.905.349    83-85 

COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO
COOPERATIVA HOGARES DE 

BIENESTAR DE SOGAMOSO
ICBF 15/26/2011/181 SI 28/01/2011 31-dic-12 11 MESES Y 3 DIAS                                         1.725.775.108    84-87 

TOTAL 31 MESES Y 8 DIAS 2 MESES Y 15 DIAS 299,00 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 31 MESES Y 8 DIAS X

Total cupos certificados 299 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

CDI - SIN ARRIENDO CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL ZONA URBANA-DUITAMA 299 SI NO N/A N/A SI
SI SI SI SI SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR

1
MARGARITA MARIA

BALLESTEROS CHAPARRO
46386996

LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA

EDUCACION EDUCACION

PREESCOLAR

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
25 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 N.A FUNCARBON

ENERO DEL 2008 A

DICIEMBRE DEL 2009 Y DE

ENERO 2010 A DICIEMBRE

DEL 2010

FACILITADORA EN EL

PROGRAMA DE

ATENCION A LA

PRIMERA INFANCIA Y

COORDINADORA DEL

PROGRAMA ESCUELA

NUEVA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

1 ANA MILENA JAIMES FONSECA 46378958 PSICOLOGO SOCIAL COMUNITARIO
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y

A DISTANCIA
23 DE JUNIO DEL 2006 SI

FUNDACION PARA EL

DESARROLLO  

EMPRESARIAL Y SOCIAL

DE LOS DETENIDOS DE

LAS FUERZAS MILITARES

DE COLOMBIA 

3 DE JUNIO DE 2006 A 3

DE JUNIO DE 2009

EJECUTANDO TAREAS

DE DESARROLLO ,

ACOMPAÑAMIENTO Y

SEGUIMIENTO A

PROGRAMAS DE

DESARROLLO FAMILIAR

( ADULTOS Y NIÑOS )

SI SI SI

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

Sumatoria

10

Solo de certificaciones validadas (por que se 

Criterio Valor

Concepto, cumple 

COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO

Grupo 2

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)



Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia Empresa o entidad contratista Empresa  o entidad contratante Numero Objeto del contrato cumple con lo Porcentaje de participación en caso Fecha Fecha de terminación fueron objeto de experiencia experiencia Cantidad de Cupos Cantidad de Cupos Valor ejecutado FOLIO OBSERVACION
0,00

TOTAL 0 0 0,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 TERESA ROJAS VELA 46354416 CONTADORA PUBLICA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 7 DE OCTUBRE DE 1994 EMPRESA

FECHA DE INICIO Y 

TERMINACIÓN FUNCIONES 

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1 LUZ ANGELA RODRIGUEZ 1057574759 PSICOLOGA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA 16 DE JUNIO 2011 SI
SI

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 1

BLANCA RUBIELA PEREZ MESA

1057581736

TECNOLOGA EN GESTION

ADMINISTRATIVA EN EMPRESAS DE

SERVICIOS DE ACUEDUCTO

ALCANTARILLADO Y/O ASEO 

SERVICIO NACIONAL DE

APRENDIZAJE- SENA
6 DICIEMBRE DEL 2008

COLEGIO NUESTRA

SEÑORA DEL ROSARIO

DE SOGAMOSO

1 DE FEBRERO A 31 DE

DICIEMBRE DE 2011 Y DEL

1 DE MARZO A 30 DE

SEPTIEMBRE DE 2011

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVA
SI SI SI

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

humanas o de la educación, con 

experiencia igual o mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 0

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 10

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 10

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 30-nov-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

6 $ 813.500.662 299

$ 813.500.662 299

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

299 $ 813.500.662

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

Experiencia Específica - habilitante

COOPERATIVA HOAGRES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO

Grupo 6

NO CUMPLE

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 10

10

1. CRITERIOS HABILITANTES

1. Experiencia Específica - Adicional

0

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

NO CUMPLE

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN



RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR SOGAMOSO LIMITADA
COOPERATIVA HOGARES DE 

BIENESTAR SOGAMOSO LIMITADA
ICBF 15/26/2012/270 SI 03/07/2012 28-dic-12 5 MESES Y 25 DIAS 299                                            104.248.857    253-254 

COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR SOGAMOSO LIMITADA
COOPERATIVA HOGARES DE 

BIENESTAR SOGAMOSO LIMITADA
ICBF 15/26/2012/318 SI 27/11/2012 31-dic-12 0 1 MES Y 4 DIAS 299                                              81.328.000    253-254 

COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR SOGAMOSO LIMITADA
COOPERATIVA HOGARES DE 

BIENESTAR SOGAMOSO LIMITADA
ICBF 15/26/2012/372 SI 21/12/2012 31-dic-14 21 MESES Y3 DIAS 299                                         1.556.027.545    253-254 

TOTAL 26 MESES Y 28 DIAS 1 MES Y 4 DIAS 897 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 26 MESES Y 28 DIAS X

Total cupos certificados 897 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

CDI - SIN ARRIENDO CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CARRERA 9 No 11-07 299 SI N/A N/A N/A SI
SI SI SI SI SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR
1 ROSALINA QUINTERO BARAJAS 23560523

LICENCIADO EN EDUCACION

PREESCOLAR Y PROMOCION DE LA

FAMILIA 

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS OCTUBRE DE 1991 N.A COMFABOY

27 DE JULIO DE 2009 AL

20 DE DICIEMBRE DE 2009

Y DEL 18 DE ENERO 2010 

ADMINISTRADORA 

JARDIN SOCIAL
SI SI SI

EXTRAS S.A
23 DE ENERO 2012 A 25

DE MARZO DE 2012

LUDOTECARIO 

PRESTANDO SUS

SERVICIOS EN MISION

PARA COORPORACION

DIA DE LA NIÑEZ 

ITEDRYS
3 DE SEPTIEMBRE A 15 DE

DICIEMBRE DEL 2012

AGENTE EDUCATIVO

PAIPI

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

0,00

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

SI SI

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

1 JENNY ROCIO LOPEZ FORERO 1057574478LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA CON ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVAUNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA 24 DE  SEPTIEMBRE DEL 2010 N-A SI

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

0

Solo de certificaciones validadas (por que se 

Criterio Valor
Concepto, cumple 



TOTAL 0 0 0,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1

6 meses adicionales al mínimo requerido 20 0

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADORCOORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR EMPRESA

FECHA DE INICIO Y 

TERMINACIÓN FUNCIONES 

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2
COORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de la 

administración, económicas sociales y 

25 0

PROFESIONAL DE APOYO 

PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias de las educación 

con experiencia igual o mayor a dos (2) 

años en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo en ciencias de la 

administración o económicas

10 0

TOTAL PUNTAJE POR CRITERIO

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o familia 40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Nombre de Proponente:
Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación: 10-dic-14

Número del Grupo Valor del Presupuesto Número de cupos

7 $ 1.754.156.040 840

$ 1.754.156.040 840

Experiencia minima a acreditar 
Experiencia mínima a acreditar en 

cupos (80% de los cupos del grupo)

840 $ 1.754.156.040

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO

Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de atención a primera infancia y o

familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para la administración de la ejecución del

contrato a suscribir, sin costo adicional, en las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y

financiera. 

60 0

Experiencia habilitante

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

Grupo 7

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una valuación independiente para cada grupo al que se presenta)

Sumatoria

0

Solo de certificaciones validadas (por que se 

1. CRITERIOS HABILITANTES

Experiencia Específica - habilitante

COOPERATIVA HOAGRES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO

EN SU SUBNACION SOLO RELACIONO  UN SOLO TALENTO HUMANO ADICIONAL POR LO 

CUAL EL MISMO SOLO SE TENDRA EN CUENTA PARA EL PRIMER GRUPO OFERTADO

EN SU SUBNACION SOLO RELACIONO  UN SOLO TALENTO HUMANO ADICIONAL POR LO 

EN SU SUBNACION SOLO RELACIONO  UN SOLO TALENTO HUMANO ADICIONAL POR LO 

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la administración de la ejecución del contrato a suscribir. 0

0

0

Equipo talento humano adicional

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES



COPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO LIMITADA
COPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR 

DE SOGAMOSO LIMITADA
ICBF 15/26/2013/281 SI 20/11/2013 31-oct-14 11,11 550                     1.068.970.364    410-411 

COPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO LIMITADA
COPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR 

DE SOGAMOSO LIMITADA
ICBF 15/26/2012/164 SI 30/01/2012 28-dic-12 10,3 2276                     1.725.775.108    412-413-414 

COPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO LIMITADA
COPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR 

DE SOGAMOSO LIMITADA
ICBF 15/26/2013/143 SI 31/01/2013 31-dic-13 11 2276                     2.312.966.089    412-413-414 

COPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO LIMITADA
COPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR 

DE SOGAMOSO LIMITADA
ICBF 15/26/2014/128 SI 24/01/2014 30-nov-14 1 9,7 2276                     2.136.496.537    412-413-414 

TOTAL 33 MESES y 14 DIAS 9,7 7378,00 0

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 33 MESES y 14 DIAS X

Total cupos certificados 7378 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN* CAPACIDAD  INSTALADA EN CUPOS**

CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 

LIBERTAD SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O 

CARTA DE INTENCIÓN CDI

CARTA DE COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO CUENDO 

ES PÚBLICA CDI

CARTA DE COMPROMISO 

DE DISPONER DEL ESPACIO 

MODALIDAD FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO DE 

CONDICIONES DE 

SEGURIDAD SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

ESPACIOS DE SERVICIO Y 

ATENCIÓN SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES DEL 

ENTORNO SEGÚN 

FORMATO 11 SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 SI/NO

SE ENCUENTRA DENTRO 

DE UN KM DE DISTANCIA 

DE LA UNICACIÓN 

ACTUAL DE LOS 

BENEFICIARIOS SI/NO

CUMPLE 

SI /NO

MODALIDAD FAMILIAR FAMILIAR SI PRESENTA SI

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

CARGO PROPORCIÓN T.HNO/CUPOS NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA TÍTULO OBTENIDO
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

COORDINADOR
3

MELBA EDITH RINCON

CASTELLANOS
46374443 ADMINISTRADORA DE EMPRESAS

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y

A DISTANCIA
9 DE DICIEMBRE 2005 COMFABOY

FEBRERO 2007 A MARZO

DE 2010

DOCENTE DE

FORMACION 

EMPRESARIAL Y 

SI SI SI

COORDINADOR

3
OLGA LUCIA CORREDOR

MEDINA
52621296

LICENCIADO EN EDUCACION

BASICO CON ENFASIS EN

MATEMATICAS, HUMANIDADES Y

LENGUA CASTELLANA 

UNIVERSIDAD PEDAGOCICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
3 DE JULIO DE 2009 N.A NC NC NC SI SI NO

COORDINADOR

3
SANDRA LILIANA RINCON

PEDRAZA
46669961 TRABAJADORA SOCIAL

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE

CUNDINAMARCA
3 DE JULIO DE 1998

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

6 NATALY VEGA TAMAYO 1052386294 PSICOLOGA
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y

A  DISTANCIA
14 DE DICIEMBRE DEL 2012 NC NC NC SI SI NC

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

6 LILIANA GONZALEZ PINEDA 46457527

LICENCIADO EN PSICOPEDAGOGIA

CON ENFASIS EN ASESORIA

EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOCICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
23 DE SEPTIEMBRE DE 2009

ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DIVINA

PROVIDENCIA

6 DE ABRIL DEL 2010 A 22

DE ABRIL DEL 2013

LIDER DE PROYECTO

PEDAGOGICO PARA AL

ATENCION A LA

POBLACION 

SI SI SI

MUNICIPIO DE

SOGAMOSO

DEL 12 AGOSTO DEL 2013

AL 22 DE NOVIEMBRE DEL

2013

TRABAJOS EN

PSICOLOGIA 

COMUNITARIA 

INFANTIL Y

ACONPAÑAMIENTO A 

CLUB KIWANIS DE

TUNJA

DE MARZO A JULIO DEL

2012

INTERVENCION 

INDIVIDUAL A PADRES

Y NIÑOS DEL HOGAR

INFANTIL SAN

ANTONIO

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

6 SANDRA YANETH  RICO 40024408 PSICOLOGA
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A

DISTANCIA UNAD
16 DE DICIEMBRE DEL 2011

COMISARIA DE FAMILIA

SANTA ROSA DE

VITERBO

2 DE ENERO DEL 2011 A

30 DE JUNIO DE 2011

PROFESIONAL DE

APOYO AL AREA DE

PSICOLOGIA

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

6 JOHANNA MARTINEZ ARAGON 46456732
LICENCIADA EN PEDAGOGIA CON

ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD PEDAGOCICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA
3 DE ABRIL DEL 2008

COLEGIO TECNICO DE

NASARETH NOBSA
26 DE SEPTIEMBRE DE 2008 AL 26 ABRIL DE 2010

DOCENTE EN EL AREA

DE SOCIAlES Y

LENGUAJE EN EL

PROGRAMA "MODELO

EDUCATIVO, 

SI SI SI

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Formato 12 SI

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta la experiencia

Empresa o entidad contratista

(a nombre de que entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad contratante

(nombre de la entidad que 

expide la certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato cumple con lo 

solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso 

de consorcio o unión temporal

Fecha 

inicio 
Fecha de terminación

fueron objeto de 

multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO OBSERVACION

0,00

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

1. Experiencia Específica - Adicional

SI SI

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

27 DE SEPTIEMBRE DE 2014 COMISARIA DE FAMILIA TASCO BOYACADICIEMBRE DE 2012 A MAYO DE 2013PSICOPEDAGOGA REALIZANDO TALLERES PARA PADRES DOCENTES Y ESTUDIANTES.SI
PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

6 MIRYAN ASTRID VEGA CARDENAS 1057586188LICENCIADA EN PEDAGOGIA CON ENFASIS EN ASESORIA EDUCATIVAUNIVERSIDAD PEDAGOCICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

10 DE DICIEMBRE DEL 2012 SI SI SI

DE ACUERDO A LAS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA LABORAL ANEXADAS NO CUMPLE

CON EXPERIENCIA DE ACUERDO A LOS PLIEGOS DE CONDICIONES ( CUMPLE CON PERFIL), LA

UNICA EXPERIENCIA CON LA CUAL CUMPLIRIA PERO SOLO CON 6 MESES ES COMO

DIRECTORA DE PROYECTO EDUCATIVO CULTURAL . Y SE REQUIERE EXPERIENCIA DE 1 AÑO

LA EXPERIENCIA ACREDITADA NO CUMPLE  DE  ACUERDO CON LOS PLIEGOS . YA QUE SE 

REQUIERE UN AÑO COMO DIRECTOR , COORDINADOR O JEFE EN PROGRAMAS O 

PROYECTOS SOCIALES PARA LA INFANCIA O CENTROS EDUCATIVOS.

LA EXPERIENCIA ACREDITADA  NO CUMPLE CON EL TIEMPO REQUERIDO SOLO SE 

RELACIONAN  2 MESES DE EXPERIENCIA  Y SE REQUIEREN 6 MESES.

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL

6 JENNY SORACA VARGAS 1057579423 PSICOLOGA UNIVERSIDAD PEDAGOCICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

Talento Humano - Habilitante

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

OBSERVACIONES

Criterio Valor
Concepto, cumple 




